質 疑 回 答 書

１ 公告番号 新潟市契約公告第３５号

２ 件  名 ２５ｍ屈折はしご付消防ポンプ自動車

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

入札説明書の「４ 競争入札参加申

請等」にて、品質マネジメントシステ

ム ISO9001の 認 証 取 得 を 確 認 で き る 書

類の提出が求められておりますが、入

札参加者が取得していないと参加申請

はできないのでしょうか？

 入札参加者が提携する消防ポンプ自

動車メーカーが取得している認証取得

が確認できる書類でもよろしいでしょ

うか？

入札参加者が提携する消防ポンプ自

動車メーカーが品質マネジメントシス

テム ISO9001の認証取得していることを

確認できる書類を提出すれば、入札参加

申請に差し支えありません。